АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ
                     ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ПОКАЧИ

ОТ «23» МАЯ 2019 №164-О

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЁЖНОЙ

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ПОКАЧИ

ОТ «23» МАЯ 2019 №98

ПРИКАЗ

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по реализации

регионального проекта «Социальная активность»

на территории города Покачи в 2019 -2024 г.г.

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018

года №204  «О национальных целях и стратегических задачах развития

Российской Федерации на период до 2024 года», региональным проектом

«Социальная активность», в целях  развития добровольчества (волонтерства),

развития талантов и способностей у детей и молодежи, путем поддержки

общественных инициатив и проектов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по реализации

регионального проекта «Социальная активность» на территории города Покачи в

2019-2024 г.г. (далее – дорожная карта) согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Утвердить целевые показатели города Покачи по реализации

регионального проекта «Социальная активность» на 2019-2024 г.г. согласно

приложению 2 к настоящему приказу.

3. Назначить муниципальными координаторами по исполнению

дорожной карты главного эксперта управления образования администрации

города Покачи Колесникову Ж.Т., заместителя начальника  управления культуры,

спорта и молодёжной политики администрации города Покачи Базарбаеву Е.Ю.

4. Руководителям муниципальных учреждений  принять к исполнению

в части касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Начальник управления

образования  администрации

города Покачи                                                                                Л.П.Черипенко

Начальник управления

культуры, спорта и

молодёжной политики

администрации

города Покачи                                                                                Т.В. Свистун

Приложение 1 к приказу

управления образования

администрации города Покачи

от 23.05.2019 №164-О

управления культуры, спорта

и молодёжной политики

администрации города Покачи

от 23.05.2019 №98

План мероприятий («дорожная карта») по реализации

регионального проекта «Социальная активность» на территории города Покачи в 2019-2024 г.г.

№ п/п Наименование результата, мероприятия, контрольной точки Сроки реализации Ответственные

исполнители Начало Окончание

1. Создание центра (сообщества, объединения) поддержки добровольчества

(волонтерства) на базе образовательных организаций, некоммерческих

организаций, муниципальных учреждений

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Управление культуры,

спорта и молодёжной

политики администрации

города Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

Муниципальные

учреждения культуры и

спорта

2. Создание и функционирование ресурсного центра по поддержке

добровольчества (волонтерства)

01.01.2019 31.12.2024 Управление культуры,

спорта и молодёжной

политики администрации

города Покачи

3. Участие в  конкурсах, направленных на развитие добровольчества в школах,

повышение уровня мотивации школьников и педагогов к участию в

волонтерской деятельности

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

4. Использование единой информационной системы в сфере развития

добровольчества, представляющую собой систему эффективного поиска

информации, взаимодействия, коммуникации и обучения добровольцев,

комплексного учета волонтерского опыта и компетенций, объединения

запросов и предложений волонтерской помощи в одном месте,

способствующей комплексному решению задач по созданию условий для

развития добровольчества

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Управление культуры,

спорта и молодёжной

политики администрации

города Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

Муниципальные

учреждения культуры и

спорта

5. Поддержка НКО (СОНКО) в сфере реализации задач государственной

молодежной политики

01.01.2019 31.12.2024 Управление культуры,

спорта и молодёжной

политики администрации

города Покачи

6. Участие в  подготовке (переподготовке) специалистов по работе в сфере

добровольчества и технологий работы с волонтерами на базе центров

поддержки добровольчества (волонтерства), НКО, образовательных

организаций и иных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере

добровольчества

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Управление культуры,

спорта и молодёжной

политики администрации

города Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

Муниципальные

учреждения культуры и

спорта

7. Участие в проведении конкурсного отбора на предоставление субсидий

(грантов) лучшим практикам в сфере добровольчества (волонтерства),

реализуемым в субъектах Российской Федерации

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные

образовательные

организации

Муниципальные

учреждения культуры и

спорта

НКО (СОНКО)

8. Проведение рекламной и информационной кампании в целях популяризации

добровольчества (волонтерства) (демонстрация рекламных роликов на ТВ и в

сети «Интернет» и социальных сетях)

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Управление культуры,

спорта и молодёжной

политики администрации

города Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

Муниципальные

учреждения культуры и

спорта

9. Участие в окружных, всероссийских (международных) мероприятиях,

направленных на вовлечение граждан в добровольческую деятельность

01.01.2019 31.12.2024 Муниципальные

образовательные

организации

Муниципальные

учреждения культуры и

спорта

НКО (СОНКО)

10. Информирование целевых групп о конкурсах, входящих в платформу

«Россия – страна возможностей» о социальных лифтах, которые доступны

победителям, в том числе обучение в Подмосковном молодежном центре

01.01.2019 31.12.2024 Управление образования

администрации города

Покачи

Управление культуры,

спорта и молодёжной

политики администрации

города Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

Муниципальные

учреждения культуры и

спорта

11. Информирование творческой молодежи  о проведении отборочной кампании

на участие в образовательных программах Форума молодых деятелей

01.01.2019 31.12.2024 Управление культуры,

спорта и молодёжной

культуры и искусства «Таврида».

политики администрации

города Покачи

Муниципальные

учреждения культуры

Приложение 2 к приказу

управления образования

администрации города Покачи

от 23.05.2019 №164-О

управления культуры, спорта

и молодёжной политики

администрации города Покачи

от 23.05.2019 №98

Целевые показатели города Покачи по реализации регионального проекта «Социальная активность» на 2019-2024 г.г.

№

п/п

Наименование целевого

показателя

2019г. 2020г. 2021г. 2022г. 2023г. 2024г. Ответственный

1. Численность обучающихся,

вовлеченных в деятельность

общественных объединений

на базе образовательных

организаций общего

образования, среднего и

высшего профессионального

образования, млн. человек

накопительным итогом

0,003465 0,005624 0,007896 0,010282 0,012737 0,015327 Управление

образования

администрации

города Покачи

Муниципальные

общеобразовательные

организации

2. Доля граждан, вовлеченных в

добровольческую

деятельность, %

14 16 17 18 19 20 Управление

образования

администрации

города Покачи

Управление

культуры, спорта и

молодёжной

политики

администрации

города Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

Муниципальные

учреждения культуры

и спорта

3. Доля молодежи,

задействованной в

мероприятиях по вовлечению

в творческую деятельность, от

общего числа молодежи в

субъекте Российской

Федерации, %

30 33 36 39 42 45 Управление

культуры, спорта и

молодёжной

политики

администрации

города Покачи

Управление

образования

администрации

города Покачи

Муниципальные

образовательные

организации

Муниципальные

учреждения культуры

и спорта